2013 年 7 月 25 日

各 位

組織改正・人事についてのお知らせ

中外製薬株式会社［本社：東京都中央区／代表取締役会長 最高経営責任者：永山 治］は、

2013 年 10 月 1 日付で次記の組織改正および人事発令を行いますのでお知らせいたします。

【組織改正】

・営業本部 顧客政策部を設置する。これに伴い、オンコロジーユニット オンコロジー営業

推進部、プライマリーユニット プライマリー営業推進部を廃止する。

・オンコロジーユニット中央営業部を廃止する。

・プライマリーユニット大阪北営業部は、「新薬一室」「新薬二室」「新薬三室」「南新薬一室」

「南新薬二室」を再編し、｢大阪北新薬一室｣｢大阪北新薬二室｣｢大阪新薬一室｣｢大阪新薬二

室｣｢大阪新薬三室」とする。

【人事発令】

役員人事

氏名 新職 旧職

戸早 正昭 常務執行役員

営業本部長

常務執行役員

営業本部長 兼

営業本部 プライマリーユニット長

参与人事

氏名 新職 旧職

大箸 義章 参与

医薬安全性本部長

参与

医薬安全性本部長

兼 医薬安全性本部 安全性推進部長

日高 伸二 参与

営業本部 プライマリーユニット長

参与

営業本部 オンコロジーユニット長

寺川 守博 参与

営業本部 福岡支店統轄支店長

参与

営業本部 流通政策部長

部門組織長人事

氏名 新職 旧職

高梨 契典 臨床開発本部副本部長 プロジェクト・ライフサイクルマネジメ

ントユニット

プロジェクト推進部長

部門組織長人事（続き）

氏名 新職 旧職

奥田 修 営業本部

オンコロジーユニット長

プロジェクト・ライフサイクルマネジメ

ントユニット 部長

基本組織長人事

氏名 新職 旧職

斎藤 浩之 プロジェクト・ライフサイクルマネジメ

ントユニット

プロジェクト推進部長

プロジェクト・ライフサイクルマネジメ

ントユニット

プロジェクト推進部副部長

樋口 雅義 プロジェクト・ライフサイクルマネジメ

ントユニット

薬事部長

プロジェクト・ライフサイクルマネジメ

ントユニット

薬事部副部長

行方 康男 研究本部

研究業務推進部長

総務部副部長

小園 敏郎 製薬本部

製薬企画部長

中外製薬工業株式会社

経営管理部長

前田 隆一 製薬本部

製薬業務推進部長

製薬本部

製薬業務推進部副部長

西井 圭 製薬本部

生産工学研究部長

中外製薬工業株式会社

浮間工場長

菊池 かずよ 臨床開発本部

臨床業務推進部長

臨床開発本部副部長

今川 純一 医薬安全性本部

安全性推進部長

医薬安全性本部

ファーマコビジランス部副部長

大内 香 学術本部

育薬研究部長

研究本部

創薬薬理研究第二部副部長

吉田 実 営業本部

顧客政策部長

営業本部 オンコロジーユニット

オンコロジー営業推進部長

松本 博之 営業本部

流通政策部長

営業本部

広島支店統轄支店長

峰村 直幸 営業本部

医薬情報センター長

中外物流株式会社（社長）

板倉 勝康 営業本部

営業人財マネジメント部長

営業本部

営業人財マネジメント部副部長

練田 修司 営業本部

仙台支店統轄支店長

営業本部 プライマリーユニット

九州南営業部長

庄司 浩之 営業本部

横浜支店統轄支店長

営業本部

仙台支店統轄支店長

宮垣 聖時 営業本部

名古屋支店統轄支店長

営業本部 オンコロジーユニット

東京営業部長

基本組織長（続き）

氏名 新職 旧職

高田 昌俊 営業本部

広島支店統轄支店長

営業本部 プライマリーユニット

大阪南営業部長

部長人事（基本組織長以外）

氏名 新職 旧職

末松 守雄 プロジェクト・ライフサイクルマネジメ

ントユニット

薬事部部長

プロジェクト・ライフサイクルマネジメ

ントユニット

薬事部長

深瀬 淳 研究本部部長 研究本部

研究業務推進部長

酒井 康行 製薬本部

生産工学研究部部長

製薬本部

生産工学研究部長

長谷部 弘 臨床開発本部部長 株式会社中外臨床研究センター（社長）

森 一茂 学術本部

メディカルプラン推進部部長

学術本部

育薬研究部長

山田 文雄 営業本部部長 営業本部

医薬情報センター長

佐藤 拓紀 営業本部

顧客政策部部長

営業本部

横浜支店統轄支店長

高橋 哲也 営業本部

顧客政策部部長

営業本部

名古屋支店統轄支店長

堀 一成 営業本部

顧客政策部部長

営業本部

福岡支店統轄支店長

岩田 美津治 営業本部

営業人財マネジメント部部長

営業本部

営業人財マネジメント部長

関係会社人事

氏名 新職 旧職

佐藤 裕二 中外製薬工業株式会社

経営管理部長

製薬本部

製薬企画部長

前田 照利 中外製薬工業株式会社

浮間工場長

製薬本部

生産工学研究部部長

芝田 誠治 株式会社中外臨床研究センター（社長） 臨床開発本部

臨床業務推進部長

川口 保志 中外物流株式会社（社長） 中外物流株式会社（出向）

以上